АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 18.04.2017                                            №54

О внесении изменений в постановление
от 22.03.2017 г. №38 «Об утверждении
муниципальной программы «Профилактика
и противодействие террористической и
экстремистской деятельности на территории
муниципального образования «Заводское
сельское поселение» на 2017 – 2019 годы».

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения от 22.03.2017 г.
№38 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика и противодействие
террористической и экстремистской деятельности на территории муниципального образования
«Заводское сельское поселение» на 2017 – 2019 годы»» изменения, изложив приложение    № 1 в
новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Е.В. Кузнецов

Приложение № 1 к муниципальной программе
«Профилактика и противодействие террористической и

экстремистской деятельности на территории
муниципального образования «Заводское сельское

поселение» на 2017 – 2019 годы»

№ п/п Мероприятия Источники
финансировани

я

Финансировани
е по годам (тыс.
рублей), исходя
из цен 2014 года

Исполнители

2017
г.

2018
г.

2019
г.

I. Противодействие террористической деятельности на территории муниципального образования «Заводское сельское поселение»

1.1. Мероприятия общей направленности
1.1.1 Организационная работа.

      -       -
-

Председатель
Антитеррористическо
й комиссии Заводского

сельского поселения
1.1.2 Совершенствование муниципальных правовых

актов в сфере борьбы с терроризмом,
экстремизмом, национализмом.

      -       -
-

Администрация
Заводского сельского

поселения,
Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения

1.1.3 Изучение причин и условий, способствующих к
совершению террористических и
экстремистских акций на территории
муниципального образования.

      -       -
-

Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения

1.1.4 Взаимодействие администрации с
правоохранительными органами и другими
заинтересованными ведомствами и
организациями по противодействию
терроризму, экстремизму и национализму.

      -       -
-

Администрация
Заводского сельского

поселения,
Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения

1.1.5 Мониторинг антитеррористической ситуации в
муниципальном образовании.       -       -

-

Администрация
Заводского сельского

поселения,
Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения

1.1.6 Осмотр территорий, подсобных, подвальных и
чердачных помещений общественно и
социально значимых объектов, мест  массового
пребывания людей  на предмет обнаружения
подозрительных предметов.

      -       -
-

Собственники
объектов,  МО МВД

России
«Парабельское» (по

согласованию)
Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения

1.2. Защитные профилактические мероприятия на уязвимых объектах инфраструктуры муниципального образования «Заводское
сельское поселение»

1.2.1 Повышение уровня антитеррористической
защищенности уязвимых в
диверсионно-террористическом отношении
объектов инфраструктуры муниципального
образования: объектов критической
инфраструктуры, потенциально опасных
объектов, объектов жизнеобеспечения
населения, объектов с массовым пребыванием
граждан (прежде всего учреждения
образования, здравоохранения, культуры,
физкультурно-оздоровительные и
торгово-развлекательные комплексы).

- - - Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения

1.2.2 Подготовка населения, персоналов уязвимых в
диверсионно-террористическом отношении
объектов.

      -       -
-

Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения

1.2.3 Подготовка соответствующих структур к
деятельности по минимизации и ликвидации
последствий возможных террористических
актов на уязвимых объектах инфраструктуры,
их материально-техническое обеспечение.

      -       -
-

Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения,
А д м и н и с т р а ц и я
Заводского сельского
поселения

1.2.4 Усиление  мер по  охране котельных  на
территории  поселения

внебюджетные
средства

-      - - Администрация
Заводского сельского

поселения
1.2.5 Защита  узлов водоснабжения  населения

поселения
внебюджетные
средства

- - - Администрация
Заводского сельского

поселения
1.3. Информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности на территории муниципального

образования «Заводское сельское поселение»
1.3.1 Размещение контрпропагандистских и

информационных материалов
антитеррористической направленности на
официальном сайте поселения.

      -       -
-

Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения,
А д м и н и с т р а ц и я
Заводского сельского
поселения

1.3.2 Организация «круглых столов», интервью
членов антитеррористической комиссии по
проблемам антитеррористической безопасности
муниципального образования.

      -       -
-

Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения,
А д м и н и с т р а ц и я
Заводского сельского
поселения

1.3.3 Подготовка печатных материалов по действиям
в условиях угрозы или совершенном
террористическом акте для распространения
среди различных категорий граждан, на
объектах с массовым пребывание граждан и т.д.

      -       -
-

Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения,
А д м и н и с т р а ц и я
Заводского сельского
поселения

1.4. Издательская деятельность, освещая проблемы противодействия терроризму и экстремизму
1.4.1 Подготовка, издание и распространение среди

населения материалов (буклетов, пособий)
антитеррористической и антиэкстремистской
направленности

4 4 4 Антитеррористическая
комиссия Заводского
сельского поселения,
А д м и н и с т р а ц и я
Заводского сельского
поселения

Итого по разделу Всего: 4 4 4
местный бюджет 4 4 4